

平成16年9月期 決算説明補足資料

1. 営業利益の増減要因 (連結)

(億円)

営 業 利 益	16年9月期	167
	15年9月期	137
	増減	30

内 訳	価 格 因	6
	数量・銘柄構成因	46
	為 替 因	18
	原 燃 料 因	11
	そ の 他	19
	計	30

平均為替レート	16年9月期	110円/US\$
	15年9月期	118円/US\$

2. 有利子負債額・金融収支 (連結)

(億円)

	有利子負債額	金融収支	
			内配当金
16年9月期	113	6	3
16年3月期	118	5	4
15年9月期	206	3	2

(注)有利子負債額は(中間)期末残高

3. 各部門の事業内容 (連結)

化 成 品 ・ 樹 脂	ポ バ ー ル
	エ バ ー ル
	メ タ ア ク リ ル
	イ ソ プ レ ン
	樹 脂 加 工 品 他
織 維	ビ ニ ロ ン
	ポ リ エ ス テ ル
	人 工 皮 革
	不 織 布
	面 フ ァ ス ナ ー
機 能 材 料 ・ メ デ ィ カ ル 他	メ デ ィ カ ル 製 品
	オ プ ト ス ク リ ー ン
	環 境 事 業
	エ ン ジ ニ ア リ ン グ 他

4. 設備投資額・減価償却額（連結・単独）

(億円)

	設備投資額		減価償却費	
	連結	単独	連結	単独
17年3月期（見込）	525	195	225	150
16年9月期	158	83	102	67
16年3月期	322	183	208	131
15年9月期	133	59	98	59

5. 研究開発費総額（連結・単独）

(億円)

	連結	単独
16年9月期	66	50
16年3月期	137	102
15年9月期	66	50

6. 従業員数（連結・単独）

(人)

	連結	単独
16年9月期	6,724	2,659
16年3月期	6,760	2,700
15年9月期	6,903	2,748

7. 主要決算数値（連結・単独）

(億円)

	連結	対前年同期 増減率	単独		連単倍率
				対前年同期 増減率	
売上高	1,756	+8.8%	990	+6.0%	1.77
売上総利益	503	+7.0%	276	+7.1%	1.82
営業利益	167	+22.0%	87	+27.0%	1.91
経常利益	159	+28.5%	94	+26.0%	1.70
当期純利益	98	+18.0%	52	+4.7%	1.89
1株当たり当期純利益	26円71銭		14円11銭		1.89
総資産	4,226		3,465		1.22
ROE	6.4%		3.7%		-
株主資本	3,084		2,794		1.10
株主資本比率	73.0%		80.6%		-

以上